
 

 INTERNÍ PŘEDPISY ČZU 
NAŘÍZENÍ DĚKANA Č. 5/2022 

STRANA 

1 / 1 2  
 

NAŘÍZENÍ DĚKANA 
Č. 5/2022 

 

Vyhlášení přijímacího řízení do bakalářského 
a magisterského studia a vyučovaného v anglickém 

jazyce pro akademický rok 2023/2024 na Fakultě 
agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů ČZU 

 

Část A 
Vyhlášení přijímacího řízení do bakalářského studia vyučovaného v anglickém jazyce pro 
akademický rok 2023/2024 na Fakultě agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

(1) V souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách) a v souladu s dalšími navazujícími vnitřními předpisy, 
vyhlašuje Fakulta agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů ČZU v Praze (dále jen 
„FAPPZ“) podmínky konání přijímacího řízení do bakalářského studia vyučovaného 
v anglickém jazyce pro akademický rok 2023/2024. Obecné podmínky pro přijetí ke 
studiu na ČZU a náležitosti přijímacího řízení jsou dány § 48 až 50 zákona o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 
pozdějších předpisů a čl. 22 a 24 Statutu ČZU v Praze. 
 

Článek 2 
Zveřejnění informací o přijímacím řízení do bakalářských studijních programů v anglickém 

jazyce 
(1) Informace o přijímacím řízení na FAPPZ pro jednotlivé akreditované bakalářské studijní 

programy vyučované v anglickém jazyce jsou zveřejněny na internetových stránkách 
FAPPZ na adrese https://www.af.czu.cz/en/r-9372-study. 

 
Článek 3 

Podání přihlášky ke studiu 
(1) Přihlášky ke studiu v akademickém roce 2023/2024 přijímá FAPPZ v období od 15. října 

2022 do 31. ledna 2023. 
(2) Podmínkou přijetí je řádně podaná přihláška, dosažení středního vzdělání s maturitou 

a úspěšné absolvování přijímací zkoušky. 
(3) Přihlášku ke studiu podává uchazeč pouze formou elektronického formuláře 

prostřednictvím univerzitního informačního systému ČZU. Formulář se nachází na adrese 
https://is.czu.cz/prihlaska. V případě zájmu o více studijních programů se podává 
přihláška pro každý program zvlášť. 

(4) Kompletně vyplněný formulář přihlášky je třeba v univerzitním informačním systému 
podat nejpozději do 31. ledna 2023. 

https://www.af.czu.cz/en/r-9372-study
https://is.czu.cz/prihlaska


 

 INTERNÍ PŘEDPISY ČZU 
NAŘÍZENÍ DĚKANA Č. 5/2022 

STRANA 

2 / 1 2  
 

(5) Prostřednictvím adresy https://is.czu.cz/prihlaska obdrží uchazeč veškerá sdělení 
k průběhu přijímacího řízení (např. oznámení o výsledku, resp. splnění podmínek 
přijímacího řízení; pozvánku k zápisu do studia). 

(6) Poplatek za přijímací řízení činí 750,- Kč a je splatný nejpozději do 31. ledna 2023. 
Tento poplatek je nutné uhradit za každou podanou přihlášku zvlášť, není možné jej hradit 
jednou společnou platbou. Pokyny k platbě budou zobrazeny po založení přihlášky na 
adrese https://is.czu.cz/prihlaska. Na stejné adrese je možné sledovat i stav úhrady 
poplatku. Poplatek je nevratný v kterékoli fázi přijímacího řízení (s výjimkou dle 
ustanovení v čl. 9, odst. (2)). 
 

Článek 4 
Podmínky přijetí do bakalářských studijních programů v anglickém jazyce 

(1) Hlavní podmínky, které musí být splněny pro přijetí ke studiu jsou následující: 
a) Podání řádně vyplněné přihlášky a uhrazení poplatku za úkony spojené s přijímacím 

řízením nejpozději do 31. ledna 2023. 
b) Ukončené střední vzdělání s maturitní zkouškou doložené úředně ověřenou kopií 

maturitního vysvědčení (nebo úředně ověřenou kopií dokladu o rovnocennosti 
zahraničního středoškolského vzdělání, nebo hodnocení zahraničního vzdělání 
uchazečů o studium v rámci přijímacího řízení na základě směrnice rektora č. 2/2021 
– viz https://www.czu.cz/en/r-9190-international-relations/r-9285-general-
information/r-14705-foreign-education-evaluation/foreign-education-
evaluation.html) nejpozději v den zápisu do studia. 

c) Úspěšné složení přijímací zkoušky z biologie a chemie konané v anglickém jazyce. 
 

Článek 5 
Přijímací zkouška 

(1) Řádný termín: 15. února 2023. 
(2) Náhradní termín: 22. února 2023 (pro zařazení do náhradního termínu nutno podat 

žádost). 
(3) Forma a obsah přijímací zkoušky: písemný test z biologie a chemie v anglickém jazyce – 

konaný v prezenční podobě na FAPPZ. 
(4) Forma a obsah přijímací zkoušky mohou být upraveny děkanem FAPPZ v případě vyšší 

moci (vis maior). 
(5) Pozvánku k přijímací zkoušce s informací o přesném místu konání obdrží uchazeči 

v týdnu od 6. února 2023 prostřednictvím univerzitního informačního systému ČZU na 
adrese https://is.czu.cz/prihlaska. 

(6) Uchazeč může požádat o náhradní termín přijímací zkoušky, pokud se nemůže ze 
závažných důvodů, zejména zdravotních, zúčastnit přijímací zkoušky v řádném termínu. 
Žádost o náhradní termín může podat buď osobně na Oddělení mezinárodních vztahů 
FAPPZ, nebo prostřednictvím elektronické pošty zasláním na e-mailovou adresu: 
iro@af.czu.cz nejpozději v den řádného termínu přijímací zkoušky. Na později podané 
žádosti o náhradní termín nebude brán zřetel. Uchazeč může z důvodu svého zdravotního 
handicapu, včetně specifických poruch učení, požádat o přizpůsobení přijímací zkoušky. 
V takovém případě je nutné nejpozději do 31. ledna 2023 podat písemnou žádost 
(osobně přes Oddělení mezinárodních vztahů FAPPZ nebo písemně: Oddělení 
mezinárodních vztahů FAPPZ, Česká zemědělská univerzita v Praze, Kamýcká 129, 

https://is.czu.cz/prihlaska
https://is.czu.cz/prihlaska
https://is.czu.cz/prihlaska


 

 INTERNÍ PŘEDPISY ČZU 
NAŘÍZENÍ DĚKANA Č. 5/2022 

STRANA 

3 / 1 2  
 

165 00, Praha–Suchdol). V žádosti musí být uvedeny konkrétní požadavky přizpůsobení 
přijímací zkoušky, které musí být doloženy lékařskou zprávou nebo vyjádřením 
relevantního odborného pracoviště. O žádosti rozhoduje děkan. Je-li zdravotní handicap 
uplatněn dodatečně, například v rámci přezkumného řízení, nelze jej při rozhodování 
zohlednit. 

(7) Průběh a hodnocení přijímací zkoušky 
a) V den konání přijímací zkoušky se musí uchazeč prokázat platným oficiálním 

průkazem totožnosti (občanský průkaz, pas). Dále uchazeč předloží úředně ověřenou 
kopii maturitního vysvědčení, případně úředně ověřenou kopii dokladu 
o rovnocennosti zahraničního středoškolského vzdělání (nebo podklady pro 
hodnocení zahraničního vzdělání uchazečů o studium v rámci přijímacího řízení na 
základě směrnice rektora č. 2/2021 – viz https://www.czu.cz/en/r-9190-
international-relations/r-9285-general-information/r-14705-foreign-education-
evaluation/foreign-education-evaluation.html), je-li maturitní vysvědčení vydáno 
v zahraničí a nestanoví-li mezinárodní smlouva jinak. Výjimku tvoří absolventi 
slovenských středních škol, kteří předkládají pouze úředně ověřenou kopii 
maturitního vysvědčení. 

b) Písemné testy z biologie a chemie. Testy jsou v anglickém jazyce. Každý test je 
složen z 50 otázek. Ke každé otázce jsou 4 možné varianty odpovědi označené 
písmeny a, b, c, d. Délka trvání každého testu je 50 minut. Za správně zodpovězenou 
otázku se získávají 2 body. Maximální celkový počet získaných bodů je 100 
z každého testu. Ke každé otázce je správná pouze a právě jedna odpověď. Za 
správnou odpověď se považuje pouze označení této jediné správné varianty. 
Jakákoliv jiná možnost (označení špatné varianty, označení více variant vč. správné, 
neoznačení žádné varianty) se považuje za nesprávnou odpověď. Za nesprávnou 
odpověď se body neodebírají. K vyhodnocení písemného testu slouží pouze 
odpovědní formulář, ten je počítačově snímán a zpracováván anonymně 
elektronicky. Odpovědní formulář je identifikován přiděleným identifikačním číslem 
(číslem přihlášky), které uchazeč obdrží po založení přihlášky. Určujícím kritériem 
úspěšnosti v písemném testu je počet bodů dosažených na základě odpovědí. 

(8) Bodové hodnocení přijímací zkoušky bude uchazeči oznámeno do tří pracovních dnů od 
data konání zkoušky prostřednictvím univerzitního informačního systému ČZU na adrese 
https://is.czu.cz/prihlaska. 
 

Článek 6 
Kritéria hodnocení uchazečů 

(1) Počet přijatých uchazečů je omezen kapacitními možnostmi jednotlivých studijních 
programů. 

(2) Maximální počet uchazečů, kteří mohou být přijati ke studiu do studijního programu: 

a) Sustainable Use of Natural Resources je: 20; 
b) Agriculture and Food je: 25 

(3) Maximálně možný počet bodů získaný při přijímací zkoušce je 100 v každém testu 
(písemný test z biologie a chemie). Přijati ke studiu mohou být pouze uchazeči, kteří 

https://www.czu.cz/en/r-9190-international-relations/r-9285-general-information/r-14705-foreign-education-evaluation/foreign-education-evaluation.html
https://www.czu.cz/en/r-9190-international-relations/r-9285-general-information/r-14705-foreign-education-evaluation/foreign-education-evaluation.html
https://www.czu.cz/en/r-9190-international-relations/r-9285-general-information/r-14705-foreign-education-evaluation/foreign-education-evaluation.html
https://is.czu.cz/prihlaska


 

 INTERNÍ PŘEDPISY ČZU 
NAŘÍZENÍ DĚKANA Č. 5/2022 

STRANA 

4 / 1 2  
 

získají v každém testu minimálně 40 bodů. Studenti jsou přijímáni v pořadí podle počtu 
získaných bodů do naplnění maximálního počtu. 

 
Článek 7 

Oznámení výsledků přijímacího řízení 

(1) Termín zasedání hlavní přijímací komise: 24. února 2023. 
(2) Termín vydání rozhodnutí: nejpozději do 28. února 2023. 
(3) Termín ukončení přijímacího řízení: 30. září 2023. 
(4) Výsledek přijímacího řízení (rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke studiu daného 

programu) bude uchazeči doručen nejpozději 17. března 2023 prostřednictvím 
univerzitního informačního systému ČZU v souladu s čl. 69a odst. 1 zákona o vysokých 
školách na adrese https://is.czu.cz/prihlaska. Vydané rozhodnutí bude uloženo do 
úložiště dokumentů studenta v univerzitním informačním systému ČZU a tímto bude 
považováno za doručené. 

(5) V případě rozhodnutí o přijetí vzniká uchazeči právo na zápis do studia, pokud při zápisu 
doloží úředně ověřenou kopii maturitního vysvědčení, případně úředně ověřenou kopii 
dokladu o rovnocennosti zahraničního středoškolského vzdělání (nebo hodnocení 
zahraničního vzdělání uchazečů o studium v rámci přijímacího řízení na základě směrnice 
rektora č. 2/2021 – viz https://www.czu.cz/en/r-9190-international-relations/r-9285-
general-information/r-14705-foreign-education-evaluation/foreign-education-
evaluation.html), je-li maturitní vysvědčení vydáno v zahraničí a nestanoví-li mezinárodní 
smlouva jinak. Výjimku tvoří absolventi slovenských středních škol, kteří předkládají 
pouze úředně ověřenou kopii maturitního vysvědčení. 

 
Článek 8 

Zápis do bakalářského studia vyučovaného v anglickém jazyce 
(1) Zápis nově přijatých studentů do 1. ročníků bakalářských programů v anglickém jazyce 

se koná dne 21. září 2023. 
(2) Pozvánku k zápisu do studia obdrží uchazeči prostřednictvím univerzitního informačního 

systému ČZU na adrese https://is.czu.cz/prihlaska nejpozději do 31. července 2023. 
Termín zápisu uvedený na pozvánce je pro posluchače závazný. 

(3) K zápisu si uchazeči přinesou: 
• občanský průkaz nebo pas, 
• úředně ověřenou kopii maturitního vysvědčení, případně úředně ověřenou kopii 

dokladu o rovnocennosti zahraničního středoškolského vzdělání (nebo hodnocení 
zahraničního vzdělání uchazečů o studium v rámci přijímacího řízení na základě 
směrnice rektora č. 2/2021), je-li maturitní vysvědčení vydáno v zahraničí a nestanoví-
li mezinárodní smlouva jinak. Výjimku tvoří absolventi slovenských středních škol, 
kteří předkládají pouze úředně ověřenou kopii maturitního vysvědčení. 

(4) Při zápisu proběhne kontrola plnění podmínky přijetí ke studiu uvedené v § 48 odst. 1 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), kterou je dosažení středního vzdělání s maturitní zkouškou. 
Pokud se uchazeč ve stanoveném termínu zápisu ke studiu nemůže prokázat maturitním 
vysvědčením, absolvent zahraniční střední školy (s výjimkou Slovenska) navíc dokladem 
o nostrifikaci vzdělání (nebo hodnocením zahraničního vzdělání uchazečů o studium 

https://is.czu.cz/prihlaska
https://www.czu.cz/en/r-9190-international-relations/r-9285-general-information/r-14705-foreign-education-evaluation/foreign-education-evaluation.html
https://www.czu.cz/en/r-9190-international-relations/r-9285-general-information/r-14705-foreign-education-evaluation/foreign-education-evaluation.html
https://www.czu.cz/en/r-9190-international-relations/r-9285-general-information/r-14705-foreign-education-evaluation/foreign-education-evaluation.html
https://is.czu.cz/prihlaska


 

 INTERNÍ PŘEDPISY ČZU 
NAŘÍZENÍ DĚKANA Č. 5/2022 

STRANA 

5 / 1 2  
 

v rámci přijímacího řízení na základě směrnice rektora č. 2/2021), nemůže být ke studiu 
zapsán. V takovém případě může podat písemnou žádost o náhradní termín zápisu do 
studia. K žádosti doporučujeme přiložit potvrzení střední školy o důvodu nesplnění 
maturitní zkoušky a datu plánovaného termínu jejího konání. Absolvent zahraniční střední 
školy musí předložit potvrzení odboru školství, mládeže a tělovýchovy příslušného 
Krajského úřadu (nebo Magistrátu hl. m. Prahy) o probíhajícím jednání o uznání 
rovnocennosti dokladu o dosaženém vzdělání v zahraničí s obdobným vzděláním, kterého 
lze dosáhnout na středních školách v ČR, nebo potvrzení odboru rektorátu o žádosti 
o hodnocení zahraničního vzdělání uchazečů o studium v rámci přijímacího řízení na 
základě směrnice rektora č. 2/2021 v rámci ČZU v Praze. 

(5) Pokud se uchazeč k zápisu nedostaví nebo písemně neomluví ze závažných a 
uznatelných důvodů do 5 pracovních dnů, jeho právo na zápis do studia zaniká. 
O uznatelnosti důvodů rozhoduje děkan. 

(6) Písemnou žádost o náhradní termín zápisu do studia lze podat nejpozději do 5 
pracovních dnů ode dne zápisu, na který byl uchazeč pozván. 
Žádost může uchazeč podat buď e-mailem na iro@af.czu.cz, datovou schránkou 
(ID datové schránky ČZU: 3hdj9cb), nebo poslat doporučeně na adresu: 
Oddělení mezinárodních vztahů FAPPZ 
Česká zemědělská univerzita v Praze 
Kamýcká 129 
165 00 Praha–Suchdol 
Na později podané žádosti o náhradní termín nebude brán zřetel. 

(7) Náhradní termín zápisu do studia bude uchazeči sdělen prostřednictvím univerzitního 
informačního systému ČZU na adrese https://is.czu.cz/prihlaska/?lang=en. 

 
Článek 9 

Poplatek za studium 
(1) Studium bakalářských programů v anglickém jazyce je zpoplatněno následující částkou: 

a) Studijní program: Sustainable Use of Natural Resources: 42 000Kč, 
b) Studijní program: Agriculture and Food: 57 000Kč 

(2) Poplatek je uveden za akademický rok a je splatný před nástupem ke studiu, nejpozději 
však do 30. června 2023. Vrácení poplatku za studium v anglickém jazyce po zápisu ke 
studiu: Pokud uchazeč zaplatil poplatek za studium v anglickém jazyce, jeho žádost 
o vízum/povolení k dlouhodobému pobytu však byla zamítnuta a již byl zapsán ke studiu, 
může být na základě jeho žádosti uchazeči poplatek za studium vrácen, ovšem pouze ve 
výši částky připsané na účet ČZU za následujících podmínek: 

a) žádost o vízum/povolení k dlouhodobému pobytu je zamítnuta v září 2023 = celý 
poplatek za studium připsaný na účet ČZU je vratný, 

b) žádost o vízum/povolení k dlouhodobému pobytu je zamítnuta v říjnu 2023 = 2/3 
poplatku za studium připsaného na účet ČZU jsou vratné, 

c) žádost o vízum/povolení k dlouhodobému pobytu je zamítnuta v listopadu 2023 = 
1/3 poplatku za studium připsaného na účet ČZU je vratná, 

d) žádost o vízum/povolení k dlouhodobému pobytu je zamítnuta v prosinci 2023 a 
později = poplatek za studium je nevratný. 

Aby byl poplatek za studium vrácen, musí uchazeč zaslat naskenovanou kopii rozhodnutí 
o neudělení víza/povolení k dlouhodobého pobytu a své bankovní údaje na Oddělení 

https://is.czu.cz/prihlaska/?lang=en


 

 INTERNÍ PŘEDPISY ČZU 
NAŘÍZENÍ DĚKANA Č. 5/2022 

STRANA 

6 / 1 2  
 

mezinárodních vztahů FAPPZ. Poplatek za studium připsaný na účet ČZU bude vrácen na 
bankovní účet uchazeče. Platba bankovních poplatků spojená se vrácením poplatku za 
studium bude rozdělena mezi plátce (ČZU) a příjemce (uchazeč), přičemž každý z nich 
zaplatí poplatky své vlastní bance. 
 

Článek 10 
Přechodná a závěrečná ustanovení 

(1) Pokud bude počet podaných přihlášek nižší než kapacitní limit studijního program, může 
fakulta termín stanovený ve vyhlášení přijímacího řízení pro podávání přihlášek do tohoto 
studijního programu před jeho uplynutím změnit na termín s pozdějším datem. 
V takovém případě bude informace zveřejněna na internetových stránkách fakulty 
https://www.af.czu.cz/en/r-9372-study formou dodatku k vyhlášení přijímacího řízení.  

(2) Pokud je po zápisech do studia zjištěno, že kapacitní limit programu nebyl naplněn, může 
být studium nabídnuto dalším uchazečům, kteří splnili bodové kritérium pro přijetí, ale 
nebyli přijati z kapacitních důvodů, a to podle pořadí dosaženého u přijímací zkoušky, bez 
ohledu na to, zda si uchazeč podal žádost o přezkoumání rozhodnutí děkana, či nikoliv. 
Děkan fakulty však nemá povinnost volná místa dodatečně obsadit dalšími uchazeči.  

(3) Případné nové rozhodnutí o přijetí bude uchazeči oznámeno prostřednictvím 
univerzitního informačního systému ČZU na adrese https://is.czu.cz/prihlaska nejdříve 
20. dubna a nejpozději 30. dubna 2023. Současně s tím obdrží uchazeč informace 
k zápisu do studia. 

(4) Každý bakalářský studijní program bude otevřen, pokud se ve stanoveném termínu 
řádného zápisu k jeho studiu zapíše 5 a více studentů. Při menším počtu zapsaných 
studentů rozhodne o otevření nebo neotevření programu děkan. 

(5) V případě, že studijní program nebude z kapacitních důvodů otevřen, bude uchazečům 
přihlášeným na tento program nebo již zapsaným studentům nabídnuto studium 
příbuzného programu. Dotčení uchazeči nebo nově zapsaní studenti obdrží informaci 
prostřednictvím svého účtu v univerzitním informačním systému ČZU a zároveň budou 
vyrozuměni zasláním informace na jejich elektronickou adresu uvedenou v přihlášce ke 
studiu. 

(6) Pro akademický rok 2023/2024 může děkan FAPPZ vyhlásit i 2. kolo přijímacího řízení 
do bakalářských studijních programů v anglickém jazyce. V takovém případě bude 
informace zveřejněna na internetových stránkách fakulty na adrese 
https://www.af.czu.cz/en/r-9372-study nejpozději 31. července 2023. 

(7) Toto nařízení nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení Akademickým senátem 
FAPPZ. 

 
 
Schváleno Akademickým senátem FAPPZ v Praze dne 5.10.2022. 
 
 
 
 prof. Ing. Josef Soukup, CSc. 
 děkan FAPPZ ČZU v Praze 
 v. r. 14. 10. 2022 

 

https://www.af.czu.cz/en/r-9372-study
https://is.czu.cz/prihlaska
https://www.af.czu.cz/en/r-9372-study


 

 INTERNÍ PŘEDPISY ČZU 
NAŘÍZENÍ DĚKANA Č. 5/2022 

STRANA 

7 / 1 2  
 

Část B 
Vyhlášení přijímacího řízení do magisterského studia vyučovaného v anglickém jazyce pro 
akademický rok 2023/2024 na Fakultě agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

(1) V souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách) a v souladu s dalšími navazujícími vnitřními 
předpisy, vyhlašuje Fakulta agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů ČZU v Praze 
(dále jen „FAPPZ“) podmínky konání přijímacího řízení do magisterského studia 
vyučovaného v anglickém jazyce pro akademický rok 2023/2024. Obecné podmínky pro 
přijetí ke studiu na ČZU a náležitosti přijímacího řízení jsou dány § 48 až 50 zákona 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 
znění pozdějších předpisů a čl. 22 a 24 Statutu ČZU v Praze. 
 

Článek 2 
Zveřejnění informací o přijímacím řízení do magisterských studijních programů  

v anglickém jazyce 
(1) Informace o přijímacím řízení na FAPPZ pro jednotlivé akreditované magisterské studijní 

programy vyučované v anglickém jazyce jsou zveřejněny na internetových stránkách 
fakulty na adrese https://www.af.czu.cz/en/r-9372-study. 

 
Článek 3 
Podání přihlášky ke studiu 
(1) Přihlášky ke studiu v akademickém roce 2023/2024 přijímá FAPPZ v období od 15. října 

2022 do 31. ledna 2023. 
(2) Podmínkou přijetí je řádně podaná přihláška, dosažení bakalářského vzdělání a úspěšné 

absolvování přijímací zkoušky. 
(3) Přihlášku ke studiu podává uchazeč pouze formou elektronického formuláře 

prostřednictvím univerzitního informačního systému ČZU. Formulář se nachází na adrese 
https://is.czu.cz/prihlaska. V případě zájmu o více studijních programů se podává 
přihláška pro každý program zvlášť. 

(4) Kompletně vyplněný formulář přihlášky je třeba v univerzitním informačním systému 
podat nejpozději do 31. ledna 2023. 

(5) Prostřednictvím adresy https://is.czu.cz/prihlaska obdrží uchazeč veškerá sdělení 
k průběhu přijímacího řízení (např. oznámení o výsledku, resp. splnění podmínek 
přijímacího řízení; pozvánku k zápisu do studia). 

(6) Poplatek za přijímací řízení činí 750,- Kč a je splatný nejpozději do 31. ledna 2023. 
Tento poplatek je nutné uhradit za každou podanou přihlášku zvlášť, není možné jej hradit 
jednou společnou platbou. Pokyny k platbě budou zobrazeny po založení přihlášky na 
adrese https://is.czu.cz/prihlaska. Na stejné adrese je možné sledovat i stav úhrady 
poplatku. Poplatek je nevratný v kterékoli fázi přijímacího řízení (s výjimkou dle 
ustanovení v čl. 9, odst. (2)). 
 

https://is.czu.cz/prihlaska
https://is.czu.cz/prihlaska
https://is.czu.cz/prihlaska


 

 INTERNÍ PŘEDPISY ČZU 
NAŘÍZENÍ DĚKANA Č. 5/2022 

STRANA 

8 / 1 2  
 

Článek 4 
Podmínky přijetí do magisterských studijních programů v anglickém jazyce 

(1) Hlavní podmínky, které musí být splněny pro přijetí ke studiu jsou následující: 
a) Podání řádně vyplněné přihlášky a uhrazení poplatku za úkony spojené s přijímacím 

řízením nejpozději do 31. ledna 2023. 
b) Úspěšné absolvování bakalářského studijního programu doložené úředně ověřenou 

kopii bakalářského diplomu (nebo úředně ověřenou kopií dokladu o rovnocennosti 
zahraničního vysokoškolského vzdělání, nebo potvrzení o hodnocení zahraničního 
vzdělání uchazečů o studium v rámci přijímacího řízení na základě směrnice rektora 
ČZU v Praze č. 2/2021 – viz https://www.czu.cz/en/r-9190-international-relations/r-
9285-general-information/r-14705-foreign-education-evaluation/foreign-education-
evaluation.html) nejpozději v den zápisu do studia. 

c) Úspěšné složení přijímací zkoušky v anglickém jazyce. 
 

Článek 5 
Přijímací zkouška 

(1) Řádný termín: 22.-23. února 2023 
(2) Náhradní termín: 1. března 2023 (pro zařazení do náhradního termínu nutno podat 

žádost) 
(3) Forma a obsah přijímací zkoušky: pohovor v anglickém jazyce k prověření úrovně 

anglického jazyka, motivace ke studiu a znalostí potřebných pro studium daného 
programu. Pohovor je možné konat online nebo v prezenční podobě na FAPPZ. 

(4) Forma a obsah přijímací zkoušky mohou být upraveny děkanem FAPPZ v případě vyšší 
moci (vis maior). 

(5) Pozvánku k přijímací zkoušce s informací o přesném datu (a místu konání v případě 
prezenční formy) obdrží uchazeči v týdnu od 6. února 2023 prostřednictvím univerzitního 
informačního systému ČZU na adrese https://is.czu.cz/prihlaska. 

(6) Uchazeč může požádat o náhradní termín přijímací zkoušky, pokud se nemůže ze 
závažných důvodů, zejména zdravotních, zúčastnit přijímací zkoušky v řádném termínu. 
Žádost o náhradní termín může podat buď osobně na Oddělení mezinárodních vztahů 
FAPPZ, nebo prostřednictvím elektronické pošty zasláním na e-mailovou adresu: 
iro@af.czu.cz nejpozději v den řádného termínu přijímací zkoušky. Na později podané 
žádosti o náhradní termín nebude brán zřetel. Uchazeč může z důvodu svého zdravotního 
handicapu, včetně specifických poruch učení, požádat o přizpůsobení přijímací zkoušky. 
V takovém případě je nutné nejpozději do 31. ledna 2023 podat písemnou žádost 
(osobně přes Oddělení mezinárodních vztahů FAPPZ nebo písemně: Oddělení 
mezinárodních vztahů FAPPZ, Česká zemědělská univerzita v Praze, Kamýcká 129, 
165 00, Praha–Suchdol. V žádosti musí být uvedeny konkrétní požadavky přizpůsobení 
přijímací zkoušky, které musí být doloženy lékařskou zprávou nebo vyjádřením 
relevantního odborného pracoviště. O žádosti rozhoduje děkan. Je-li zdravotní handicap 
uplatněn dodatečně, například v rámci přezkumného řízení, nelze jej při rozhodování 
zohlednit. 

(7) Průběh a hodnocení přijímací zkoušky 
a) V den konání přijímací zkoušky se musí uchazeč prokázat platným oficiálním 

průkazem totožnosti (občanský průkaz, pas). Dále uchazeč předloží úředně 
ověřenou kopii bakalářského diplomu, případně úředně ověřenou kopii dokladu 

https://is.czu.cz/prihlaska


 

 INTERNÍ PŘEDPISY ČZU 
NAŘÍZENÍ DĚKANA Č. 5/2022 

STRANA 

9 / 1 2  
 

o rovnocennosti zahraničního vysokoškolského vzdělání (nebo podklady pro 
hodnocení zahraničního vzdělání uchazečů o studium v rámci přijímacího řízení 
na základě směrnice rektora č. 2/2021 – viz https://www.czu.cz/en/r-9190-
international-relations/r-9285-general-information/r-14705-foreign-education-
evaluation/foreign-education-evaluation.html), je-li bakalářský diplom vydán 
v zahraničí a nestanoví-li mezinárodní smlouva jinak; výjimku tvoří absolventi 
slovenských vysokých škol, kteří předkládají pouze úředně ověřenou kopii 
bakalářského diplomu. V případě online pohovorů musí uchazeč výše uvedené 
dokumenty zaslat poštou na Oddělení mezinárodních vztahů nejpozději do 
termínu konání zkoušky. 

b) Délka trvání přijímací zkoušky je 20-30 minut. 
c) Bodové hodnocení přijímací zkoušky bude následující: znalost anglického jazyka 

(maximálně 30 bodů), motivace ke studiu (maximálně 20 bodů), znalosti a 
předpoklady potřebné pro studium daného programu (50 bodů). 

d) Bodové hodnocení přijímací zkoušky bude uchazeči oznámeno do tří pracovních 
dnů od data konání zkoušky prostřednictvím univerzitního informačního systému 
ČZU na adrese https://is.czu.cz/prihlaska. 
 

Článek 6 
Kritéria hodnocení uchazečů 

(1) Počet přijatých uchazečů je omezen kapacitními možnostmi jednotlivých studijních 
programů. 

(2) Maximální počet uchazečů, kteří mohou být přijati ke studiu do studijního programu: 
a) Natural Resources and Environment je: 20;  
b) Natural Resources Management and Ecological Engineering je: 22; 
c) Sustainable Agriculture and Food Security je: 25 

(3) Maximálně možný počet bodů získaný při přijímací zkoušce je 100. Přijati ke studiu 
mohou být uchazeči, kteří získají minimálně 40 bodů. Studenti jsou přijímáni v pořadí 
podle počtu získaných bodů do naplnění maximálního počtu. 
 

Článek 7 
Oznámení výsledků přijímacího řízení 

(1) Termín zasedání hlavní přijímací komise: 3. března 2023. 
(2) Termín vydání rozhodnutí: nejpozději do 10. března 2023. 
(3) Termín ukončení přijímacího řízení: 30. září 2023. 
(4) Výsledek přijímacího řízení (rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke studiu daného 

programu) bude uchazeči doručen nejpozději 24. března 2023 prostřednictvím 
univerzitního informačního systému ČZU v souladu s čl. 69a odst. 1 zákona o vysokých 
školách na adrese https://is.czu.cz/prihlaska.  

(5) V případě rozhodnutí o přijetí vzniká uchazeči právo na zápis do studia, pokud při zápisu 
doloží úředně ověřenou kopii bakalářského diplomu, případně úředně ověřenou kopii 
dokladu o rovnocennosti zahraničního vysokoškolského vzdělání (nebo hodnocení 
zahraničního vzdělání uchazečů o studium v rámci přijímacího řízení na základě směrnice 
rektora č. 2/2021 – viz https://www.czu.cz/en/r-9190-international-relations/r-9285-
general-information/r-14705-foreign-education-evaluation/foreign-education-
evaluation.html), je-li bakalářský diplom vydán v zahraničí a nestanoví-li mezinárodní 

https://www.czu.cz/en/r-9190-international-relations/r-9285-general-information/r-14705-foreign-education-evaluation/foreign-education-evaluation.html
https://www.czu.cz/en/r-9190-international-relations/r-9285-general-information/r-14705-foreign-education-evaluation/foreign-education-evaluation.html
https://www.czu.cz/en/r-9190-international-relations/r-9285-general-information/r-14705-foreign-education-evaluation/foreign-education-evaluation.html
https://is.czu.cz/prihlaska
https://is.czu.cz/prihlaska
https://www.czu.cz/en/r-9190-international-relations/r-9285-general-information/r-14705-foreign-education-evaluation/foreign-education-evaluation.html
https://www.czu.cz/en/r-9190-international-relations/r-9285-general-information/r-14705-foreign-education-evaluation/foreign-education-evaluation.html
https://www.czu.cz/en/r-9190-international-relations/r-9285-general-information/r-14705-foreign-education-evaluation/foreign-education-evaluation.html


 

 INTERNÍ PŘEDPISY ČZU 
NAŘÍZENÍ DĚKANA Č. 5/2022 

STRANA 

1 0 / 1 2  
 

smlouva jinak. Výjimku tvoří absolventi slovenských vysokých škol, kteří předkládají 
pouze úředně ověřenou kopii bakalářského diplomu. 
 

Článek 8 
Zápis do magisterského studia vyučovaného v anglickém jazyce 

(1) Zápis nově přijatých studentů do 1. ročníků magisterských programů v anglickém jazyce 
se koná dne 21. září 2023. 

(2) Pozvánku k zápisu do studia obdrží uchazeči prostřednictvím univerzitního informačního 
systému ČZU na adrese https://is.czu.cz/prihlaska nejpozději do 31. července 2023. 
Termín zápisu uvedený na pozvánce je pro posluchače závazný. 

(3) K zápisu si uchazeči přinesou: 
a) občanský průkaz nebo pas, 
b) úředně ověřenou kopii bakalářského diplomu, případně úředně ověřenou kopii 

dokladu o rovnocennosti zahraničního vysokoškolského vzdělání (nebo hodnocení 
zahraničního vzdělání uchazečů o studium v rámci přijímacího řízení na základě 
směrnice rektora č. 2/2021), je-li bakalářský diplom vydán v zahraničí a nestanoví-li 
mezinárodní smlouva jinak. Výjimku tvoří absolventi slovenských vysokých škol, kteří 
předkládají pouze úředně ověřenou kopii bakalářského diplomu. 

(4) Při zápisu proběhne kontrola plnění podmínky přijetí ke studiu uvedené v § 48 odst. 1 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), kterou je úspěšné absolvování bakalářského studijního 
programu/oboru. 
Pokud se uchazeč ve stanoveném termínu zápisu do studia nemůže prokázat 
bakalářským diplomem, absolvent zahraniční vysoké školy (s výjimkou Slovenska) navíc 
dokladem o nostrifikaci vzdělání (nebo hodnocením zahraničního vzdělání uchazečů 
o studium v rámci přijímacího řízení na základě směrnice rektora č. 2/2021), nemůže být 
ke studiu zapsán. V takovém případě může podat písemnou žádost o náhradní termín 
zápisu do studia. K žádosti musí přiložit potvrzení vydané studijním oddělením vysoké 
školy o důvodu, proč nebyl dosud doklad o úspěšném absolvování bakalářského studia 
vydán, případně potvrzení o plánovaném termínu konání státní závěrečné zkoušky. 
Absolvent zahraniční vysoké školy musí předložit potvrzení některé z vysokých škol 
akreditovaných MŠMT ČR o probíhajícím jednání o uznání rovnocennosti dokladu 
o dosaženém vzdělání v zahraničí s obdobným vzděláním, kterého lze dosáhnout na 
vysokých školách v ČR, nebo potvrzení odboru rektorátu o žádosti o hodnocení 
zahraničního vzdělání uchazečů o studium v rámci přijímacího řízení na základě směrnice 
rektora č. 2/2021 v rámci ČZU v Praze. 

(5) Pokud se uchazeč k zápisu nedostaví nebo písemně neomluví ze závažných a 
uznatelných důvodů do 5 pracovních dnů, jeho právo na zápis do studia zaniká. 
O uznatelnosti důvodů rozhoduje děkan. 

(6) Písemnou žádost o náhradní termín zápisu do studia lze podat nejpozději do 5 
pracovních dnů ode dne zápisu, na který byl uchazeč pozván. 
Žádost může uchazeč podat buď e-mailem na iro@af.czu.cz, datovou schránkou 
(ID datové schránky ČZU: 3hdj9cb), nebo poslat doporučeně na adresu: 
Oddělení mezinárodních vztahů FAPPZ, 
Česká zemědělská univerzita v Praze, 
Kamýcká 129, 165 00 Praha–Suchdol. 

https://is.czu.cz/prihlaska


 

 INTERNÍ PŘEDPISY ČZU 
NAŘÍZENÍ DĚKANA Č. 5/2022 

STRANA 

1 1 / 1 2  
 

Na později podané žádosti o náhradní termín nebude brán zřetel. 
(7) Náhradní termín zápisu do studia bude uchazeči sdělen prostřednictvím univerzitního 

informačního systému ČZU na adrese https://is.czu.cz/prihlaska/?lang=en.  
 

Článek 9 
Poplatek za studium 

(1) Studium magisterských programů v anglickém jazyce je zpoplatněno následující 
částkou: 

a) Studijní program: Natural Resources and Environment je: 84 000Kč 
b) Studijní program: Natural Resources Management and Ecological Engineering je: 

114 000Kč 
c) Studijní program: Sustainable Agriculture and Food Security je: 114 000Kč 

Poplatek je uveden za akademický rok a je splatný před nástupem ke studiu, nejpozději 
však do 30. června 2023. 

(2) Vrácení poplatku za studium v anglickém jazyce po zápisu ke studiu: Pokud uchazeč 
zaplatil poplatek za studium v anglickém jazyce, jeho žádost o vízum/povolení 
k dlouhodobému pobytu však byla zamítnuta a již byl zapsán ke studiu, může být na 
základě jeho žádosti uchazeči poplatek za studium vrácen, ovšem pouze ve výši částky 
připsané na účet ČZU za následujících podmínek: 

d) žádost o vízum/povolení k dlouhodobému pobytu je zamítnuta v září 2023 = celý 
poplatek za studium připsaný na účet ČZU je vratný, 

e) žádost o vízum/povolení k dlouhodobému pobytu je zamítnuta v říjnu 2023 = 2/3 
poplatku za studium připsaného na účet ČZU jsou vratné, 

f) žádost o vízum/povolení k dlouhodobému pobytu je zamítnuta v listopadu 2023 = 
1/3 poplatku za studium připsaného na účet ČZU je vratná, 

g) žádost o vízum/povolení k dlouhodobému pobytu je zamítnuta v prosinci 2023 a 
později = poplatek za studium je nevratný. 

Aby byl poplatek za studium vrácen, musí uchazeč zaslat naskenovanou kopii rozhodnutí 
o neudělení víza/povolení k dlouhodobého pobytu a své bankovní údaje na Oddělení 
mezinárodních vztahů FAPPZ. Poplatek za studium připsaný na účet ČZU bude vrácen na 
bankovní účet uchazeče. Platba bankovních poplatků spojená se vrácením poplatku za 
studium bude rozdělena mezi plátce (ČZU) a příjemce (uchazeč), přičemž každý z nich 
zaplatí poplatky své vlastní bance. 
 

Článek 10 
Přechodná a závěrečná ustanovení 

(1) Pokud bude počet podaných přihlášek nižší než kapacitní limit studijního programu, 
může fakulta termín stanovený ve vyhlášení přijímacího řízení pro podávání přihlášek do 
tohoto studijního programu před jeho uplynutím změnit na termín s pozdějším datem. 
V takovém případě bude informace zveřejněna na internetových stránkách fakulty 
https://www.af.czu.cz/en/r-9372-study formou dodatku k vyhlášení přijímacího řízení.  

(2) Pokud je po zápisech do studia zjištěno, že kapacitní limit programu nebyl naplněn, může 
být studium nabídnuto dalším uchazečům, kteří splnili bodové kritérium pro přijetí, ale 
nebyli přijati z kapacitních důvodů, a to podle pořadí dosaženého u přijímací zkoušky, bez 
ohledu na to, zda si uchazeč podal žádost o přezkoumání rozhodnutí děkana, či nikoliv. 
Děkan fakulty však nemá povinnost volná místa dodatečně obsadit dalšími uchazeči.  

https://is.czu.cz/prihlaska/?lang=en
https://www.af.czu.cz/en/r-9372-study


 

 INTERNÍ PŘEDPISY ČZU 
NAŘÍZENÍ DĚKANA Č. 5/2022 

STRANA 

1 2 / 1 2  
 

(3) Případné nové rozhodnutí o přijetí bude uchazeči oznámeno prostřednictvím 
univerzitního informačního systému ČZU na adrese https://is.czu.cz/prihlaska nejdříve 
20. dubna a nejpozději 30. dubna 2023. Současně s tím obdrží uchazeč informace 
k zápisu do studia. 

(4) Každý magisterský studijní program bude otevřen, pokud se ve stanoveném termínu 
řádného zápisu k jeho studiu zapíše 5 a více studentů. Při menším počtu zapsaných 
studentů rozhodne o otevření nebo neotevření programu děkan. 

(5) V případě, že studijní program nebude z kapacitních důvodů otevřen, bude uchazečům 
přihlášeným na tento program nebo již zapsaným studentům nabídnuto studium 
příbuzného programu. Dotčení uchazeči nebo nově zapsaní studenti obdrží informaci 
prostřednictvím svého účtu v univerzitním informačním systému ČZU a zároveň budou 
vyrozuměni zasláním informace na jejich elektronickou adresu uvedenou v přihlášce ke 
studiu. 

(6) Pro akademický rok 2023/2024 může děkan FAPPZ vyhlásit i 2. kolo přijímacího řízení 
do magisterských studijních programů v anglickém jazyce. V takovém případě bude 
informace zveřejněna na internetových stránkách fakulty na adrese 
https://www.af.czu.cz/en/r-9372-study nejpozději 31. července 2023. 

(7) Toto nařízení nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení Akademickým senátem 
FAPPZ. 

 
 
Schváleno Akademickým senátem FAPPZ v Praze dne 5. 10. 2022. 
 
 

 
 

 prof. Ing. Josef Soukup, CSc. 
 děkan FAPPZ ČZU v Praze 
 v. r. 14. 10. 2022 

https://is.czu.cz/prihlaska
https://www.af.czu.cz/en/r-9372-study

